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Ministeriet for offentlige Arbejder, København, den 13. Februar 1939. Journ. Nr. C. 1512. 

Fra Ærøskøbing og Svendborg Byraad har man modtaget Andragende om 
et Statstilskud til Uddybning af Høje-Stene Løbet imellem Drejø og Taasinge. 
Uddybningen agtes foretaget til en Dybde af 3,8 m, og Udgiften herved anslaas 
af Vandbygningsdirektøren til næppe at blive mindre end 125 000홢130 000 Kr. 
Byraadene er indgaaet paa med et Bidrag fra Svendborg Amtsraad paa 5 000 Kr. 
og et privat Tilskud paa 10 000 Kr. at tilvejebringe Halvdelen af den nævnte 
Overslagssum .og har endvidere erklæret sig villige til at garantere saavel for 
Overskridelser af Overslagssummen som for den fremtidige Vedligeholdelse af Løbet. 

Det paatænkte Arbejde vil ikke alene være en Fordel for Forbindelsen 
mellem Svendborg og Ærøskøbing, idet bl. a. Færgen i Tilfælde af Lavvande 
maa sejle Vest om Drejø, hvad der bevirker en Forsinkelse paa ca. 3 Timer for 
Post og Passagerer, men vil ogsaa være af Betydning for Forbindelsen med de 
smaa Øer Drejø og Hjortø. Endvidere er det af Dansk Sejlskibsrederiforening for 
mindre Skibe fremhævet, at Løbet foruden for den lokale Trafik tillige har stor 
Betydning som Gennemsejlingsfarvand for mindre Skibe paa Rejse sydover. 

Under Hensyn til det foranførte maa Ministeriet finde det naturligt, at 
Staten bidrager med et Tilskud paa Halvdelen, dog ikke ud over 65 000 Kr., af 
Udgifterne ved den omhandlede Uddybning, og jeg skal derfor anmode det ærede 
Finansudvalg om ved 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 16 L. Som nyt Nummer. 
Til Uddybning af Høje-Stene Løbet indtil 65 000 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet for sit Vedkommende har givet sin Til- 
slutning til foranstaaende. 

FISKER. 
: F. H. V. Bentsen. 

Till Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 15. Februar 1939. Journ. Nr. C. 1443 e/38. 

Under § 16 L., Tilskud til Havne og lignende, er der i Finansaarene 1935 
- 3 6 ,  1936-37 og 1937-38 som Tilskud til Anlæg af Havne i Klaksvig- og Vest- 
manhavn paa Færøerne bevilget i alt et Beløb af 642 000 Kr. 

Efter at Havneanlægget i Klaksvig nu i det væsentligste er tilendebragt, 
har Forstanderskabet for Klaksvig Sogns Kommune, foranlediget af, at en af de 
efter Samraad med Forstanderskabet i Yderbassinet anbragte FortøjIlingsblokke, 
der har været-anvendt til Fortøjning af 2 af Havnens største Kuttere, under en 

. Storm den 1. November f. A. blev forskubbet ca. 6 m mod Øst, henledt Opmærk- 
somheden paa, at det maa antages nødvendigt at foretage en Omlægning af en 

: Del af de paagældende Fortøjningsblokke, dels fordi Fortøjningskæderné med den 
nuværende Afstand mellem Blokkene vil komme til at staa for stejlt, dels fordi 
Bundforholdene har vist sig at være daarligere for en solid Anbringelse af Blok- 
kene, end det oprindelig maatte antages, hvorhos Forstanderskàbet har anholdt om, 
at den omhandlede Omlægning af en Del af Blokkene maa blive foretaget ved 
Statens Foranstaltning, saaledes at, de hermed forbundne Udgifter, der er anslaaet 

II til ca. 3 000 Kr., afholdes paa samme Maade som de med selve Anlægget forbundne 
Udgifter med 4/5 Staten og 1/5 af ,,Kommunen. 

Idet bemærkes, at det vil være hensigtsmæssigt under de forhaandenvæ- 
rende Forhold, hvor Bundforholdene som anført paa enkelte Steder har vist sig 
daarligere end paaregnet, at foretage en Omplacering af nogle af Blokkene, saa- 
ledes at Afstanden forøges paa de Steder, hvor de store Skibe skal fortøjes" til- 


